
 

Jaguaribe, 24 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1706 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 08.01.02/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: LOCAÇÃO DE CARRO PIPA DESTINADO A SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO DISTRITO INDUSTRIAL, JUNTO A SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00 

CONTRATADO VALOR GLOBAL 

FRANCISCO PEIXOTO PINHEIRO 
R$ R$ 118.400,00 (cento e dezoito mil e 

quatrocentos reais) 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Peixoto Pinheiro. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE, 24 de janeiro de 

2014.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 014/2014O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: FAZER MANUTENCAO NO QUADRO DE COMANDO DO 

MOTOR DE 5 CV DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - 

CEARA.RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/01/2014 a 25/01/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 24 de Janeiro de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNESOrdenador 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 

2011.10.31.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica apta a executar as obras de 

urbanização da Vila Pinheiro e construção de 224 casas populares, junto á Secretaria de 

Infraestrutura e Meio Ambiente.CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): MERCÚRIUS ENGENHARIA LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.200.418,03 (nove milhões, duzentos mil, quatrocentos e 

dezoito reais e três centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 19 de janeiro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Nóbrega Teixeira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto.Jaguaribe/Ce, 24 de janeiro de 

2014.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 


